[image: Герб_района_маненький]

Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от  11.08.2025                                                                                           № 415
г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации
Пучежского муниципального района  от 12.08.2015 г.  № 318-п

          В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г.
 № 136-ФЗ (в действующей редакции), Законом Ивановской области от 31.12.2002 г.
 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность      гражданам Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.08.2015г № 318-п «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность» следующие изменения:
1.1. Исключить из перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного    предоставления гражданам в собственность, следующие участки:
· Ивановская область, г. Пучеж, ул. Матросова, земельный участок № 51, кадастровый номер 37:14:010302:474, площадью 1000,0 кв.м., разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство;
1.2 Включить в перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного    предоставления гражданам в собственность, следующие участки:
· Ивановская область, г. Пучеж, ул. 30 лет Победы, земельный участок № 32, кадастровый номер 37:14:010116:65, площадью 600,0 кв.м., разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство;

2. Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность, читать в новой редакции (прилагается).
3. Определить контактным лицом, уполномоченным ознакомить заявителей   с расположением земельных участков на местности, Коноплеву Наталью Дмитриевну - начальника отдела по земельным ресурсам и землепользованию комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района, тел. 8(49345)2-14-36, эл. почта: zemla37@gmail.com
      4.   Постановление вступает в силу  с даты  его принятия.

Глава Пучежского муниципального района                                             С.В.Жубаркин

Приложение к постановлению администрации
                Пучежского муниципального района
от 11.08.2025  № 415
Приложение к постановлению администрации
Пучежского муниципального района                                                                                                       от 12.08.2015   №   318-п

Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность

	№ п/п
	Местоположение земельного  участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка
(кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 41
	37:14:010302:463
	900
	индивидуальное жилищное строительство

	2
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 49
	37:14:010302:470
	1000
	индивидуальное жилищное строительство

	3
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 50
	37:14:010302:472
	1000
	индивидуальное жилищное строительство

	4
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 54
	37:14:010302:467
	1000
	индивидуальное жилищное строительство

	5
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 55
	37:14:010302:469
	1000
	индивидуальное жилищное строительство

	6
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 56
	37:14:000000:653
	1000
	индивидуальное жилищное строительство

	7
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 57
	37:14:000000:654
	1000
	индивидуальное жилищное строительство

	8
	Ивановская область, г.Пучеж, ул.Матросова, земельный участок № 58
	37:14:010302:473
	1000
	индивидуальное жилищное строительство

	9
	Ивановская область, г.Пучеж, ул. 30 лет Победы, земельный участок № 32
	37:14:010116:65
	600
	индивидуальное жилищное строительство

Примечание: контактное лицо, уполномоченное ознакомить заявителей   с расположением земельных участков на местности, Коноплева Наталья Дмитриевна - начальник отдела по земельным ресурсам и землепользованию комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района, тел. 8(49345)2-14-36, эл. почта: zemla37@gmail.com.

image1.jpeg